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STAROSTO, NA SLOVÍČKO...
Pane starosto, blíží se konec roku, nejvhodnější chvíle k tomu se 

zastavit, ohlédnout se. Jak byste zhodnotil rok 2016?
Právě končící rok byl, myslím, v celé historii Malečova, za mého sta-

rostování určitě, rokem, ve kterém se z různých zdrojů proinvestovala 
na území Malečovska největší částka. Když sečtu jednotlivé akce, blíží-
me se 40 mil. Kč. Na prvním místě musím zmínit stavbu čistírny odpad-
ních vod za 13 mil. Kč, jež v těchto dnech zahájila roční zkušební provoz, 
a výstavbu základní školy, kde se již prostavělo 10 mil. Kč. A dál: silnice 
přes Březí k Malečovu, silnice v Čeřeništi, nová cesta mezi Malečovem  
a Pohořím, resp. její osázení ovocnými stromy, cesty v Němčí a Malečo-
vě, položení optických kabelů, položení kabelů nízkého napětí v Male-
čově, nové osvětlení. Během tohoto roku také vzniklo mnoho drobných 
staveb - kontejnerová stání, úpravy autobusových zastávek apod. 

Skryté výdaje jsou také zahrnuty v projektech Pozemkových úprav, 
které jdou na vrub Státního pozemkového úřadu. Pro nás to jsou ne-
smírně důležité dokumenty, bez jejichž uzavření není další rozvoj obcí 
prakticky možný. V současné době mají obce Malečovska pozemkové 
úpravy uzavřené s výjimkou Čeřeniště, kde ale práce na projektu pro-
bíhají, a Němčí.

Chtěl bych se také zmínit o postavení Malečova v rámci Severočeské-
ho sdružení obcí (SESO), které v současné době sdružuje cca 170 obcí, 
včetně velkých měst Severočeského kraje jako jsou např. Litoměřice, Ža-
tec či Ústí nad Labem. Máme zde velmi dobré renomé, což se mj. odráží 
v tom, že jsem předseda čtyřčlenné Revizní komise SESO, jako jednoho 
ze 3 nejvyšších orgánů SESO. V lednu příštího roku budeme mít tu čest 
přivítat Radu SESO, která bude jednat v zasedací místnosti našeho úřa-
du. Při té příležitosti se rádi pochlubíme rozvojem našeho území, však 
máme čím. Jsem hrdý, že u nás během roku proběhlo nespočet kulturních  

a sportovních akcí. Nakonec o nich si občané mohli přečíst v našem 
zpravodaji, což je vlastně také novinka roku 2016.

Automaticky se nabízí další otázka: a co příští rok?
Na prvním místě nemohu nezmínit stavbu základní školy. Po všech 

peripetiích včetně sabotáže se asi všichni těšíme na její slavnostní  
otevření v únoru. Tímto na něj všechny občany srdečně zvu! Aby si ka-
ždý mohl prohlédnout školu nejen zvenčí, ale i zevnitř, aby viděl její 
moderní vybavení. 

Přes složitou administraci chceme do rozpočtu na příští rok zahrnout 
stavbu nového plotu podél areálu pily a sběrného dvoru, který dlouhá 
léta škodí vzhledu naší obce. Budeme pokračovat v úsilí získat na Mini- 
sterstvu školství, mládeže a tělovýchovy dotaci na stavbu víceúčelo-
vého hřiště v prostoru nevábné betonové plochy u fotbalového hřiště  
a zejména stavbu tělocvičny pro naši školu.

Rádi bychom ve spolupráci s krajem, resp. Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje také položili nový povrch komunikace přímo v Male-
čově.

Hodláme prodloužit kanalizaci v části Malečova směrem na Hor-
ní Zálezly a pokračovat v drobných stavbách a úpravách cest. Prostě:  
investovat, investovat, neprojídat.

Na závěr si dovolím využít příležitosti našeho rozhovoru a všem na-
šim občanům popřát klid v duši, víru ve své síly, krásné vánoční svátky  
a v novém roce jen to nejlepší. Ať se nám tady spolu dobře žije.

Děkuji za rozhovor, Zdeněk Petr, 12. 12. 2016

SOUTĚŽÍME o české granáty (viz strana 6)

CO KDYBYCHOM SI JI POSTAVILI SAMI? PRO RADOST
Vážení občané, milí čtenáři,

umíme uskutečnit své sny? Zkuste to společně s námi – postavme si pro radost rozhlednu  
na Lucemburkově kopci v Pohoří – více na straně 8 a zejména na

www.malecovskyrozhled.cz
Zdeněk Petr, Malečovský rozhled, z. s.
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VÁNOČNÍ TRHY 

Rekonstrukce byla dokončena a 8. 12. 2016 byl spuštěn roční zkušební 
provoz. 

Lenka Barvínková

Stavba školy je ve skluzu, poslední dohodnutý termín byl na kontrolním dni stanoven na 31. 1. 2017. Vzhledem k sabotáži, která se stala v noci  
z 1. na 2. 12. 2016, kdy byl objekt vytopen, bude stavba dokončena se čtrnáctidenním zpožděním. 

Lenka Barvínková

Dne 3. 12. 2016 proběhly vánoční trhy. Den jako takový se velmi vyda-
řil, počasí nám přálo. Pátého ročníku běhu o pohár starosty se zúčast-
nila spousta kvalitních běžců. Závod vyhrál Josef Procházka v mužské 
kategorii, v ženské se stala vítězkou Zuzana Rusínová. Na návštěvníky 
čekala spousta stánků se zbožím od dobrot přes vánoční dekorace až 
po umění. 

Venkovní stánkový prodej doprovázel svým umem kovář, šlejfíř, a kdo 
chtěl, mohl si vyzkoušet vyrobit třeba svíčky. V sále již tradičně probí-
haly dílničky, které si pro děti připravili pracovníci ZŠ a MŠ Malečov.

Divadlo Krabice Teplice přijelo s pohádkou „Vánoce v Himalájích“, poté 
zazpívaly děti u stromečku a kanovník Havelka nám jej zase posvětil 
před rozsvícením. Děti měly možnost napsat a poslat dopis Ježíškovi. 
Trhy uzavřela velkolepá ohnivá show.

Za vedení obce bych chtěla  poděkovat panu Cihlářovi za profesionál-
ní moderování celého dne, zástupcům ZŠ a MŠ Malečov, kteří se po-
díleli na přípravě dílniček, a pracovníkům obce za technickou pomoc, 
bez které by akce mohla být jen těžko uspořádána.	

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD MALEČOV

STAVBA ZŠ MALEČOV
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V předvánočním čase jsme uspořádali v mateřské škole besídku pro 
rodiče. Děti předaly vlastnoručně vyrobené dárečky a předvedly, co 
se od září ve školce všechno naučily. 

Děti ze základní školy zase navštívily vánoční Prahu, kde byly k vidění 
krásné betlémy v nadživotní velikosti. Také se projely lodí po Vltavě  
a dozvěděly se spoustu informací o Karlově mostě.

Alexandra Petrů

Dovolte nám, abychom všem za Obecní úřad Malečov popřáli hezké Vánoce a do nového roku hodně zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů.

Lenka Barvínková, místostarostka

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA MALEČOV
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ČEŘENIŠŤŠTÍ PATRIOTI, Z. S.

Ne vždy se všechno daří podle plánu, a tak se avizovaný výlet na 
Trojhoru kvůli nepřízni počasí odložil na jiný termín, pravděpodobně 
na jaro. Podobně jsme dopadli i s kláním v umění cvrnkat kuličky, i to 
jsme přesunuli na jaro. Ne že by Patrioti nedělali vůbec nic; alespoň se 
scházejí a je jim spolu dobře. A protože jen málokdo nemá rád Vánoce 
a předvánoční období, které násobí ten pocit, jak se na ně těšíme, 
všichni se ubírají právě tímto směrem. 

A s vánočním časem souvisí i naše štědrovečerní zpívání  
v kostelíku v Čeřeništi, kam bychom Vás všechny rádi pozvali. Schá-
zíme se v obvyklém čase, ve 21 hodin. Všem přejeme krásné Vánoce  
a jak jinak než krásnější ten rok nový! 

Obec zrekonstruovala plot okolo kapličky v obci Řetouň (Rzettaun), 
která leží na SZ úpatí Panny, 9 km JV od Ústí n. L. Místní lidová archi-
tektura srubová i hrázděná je využívána rekreačně. Tato horská ves je 
doložená roku 1407 při tvrzi v Liběšicích, od roku 1980 patří k Male-
čovu. Kaple sv. Antonína Paduánského uprostřed vsi je z roku 1932,  
v roce 1994 byla opravena a oplocena. Osada se původně jmenovala 
Vřetúň, což je odvozeno od mužského osobního jména Vřetún = Vře-
touňův dvůr. Časem počáteční V splynulo s předložkou v - v Vřetúni, 
v Řetúni, v Řetouni.

Radek Antoš

Předseda: Radek Antoš

SPORT • KULTURA • SPOLKY
A nejde jen o spolky. Rádi uveřejníme každý zajímavý příspěvek v duchu výzvy „Staňte se spolutvůrci Listů z Malečovska“. Adresu k zaslání 
znáte: listy@malecovsko.cz. Článek je možné přinést i v listinné podobě na OÚ Malečov.

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FK MALEČOV

Po podzimu máme 11 bodů, ale rozhodně jsme chtěli víc.
Loučení s podzimní částí okresního fotbalového přeboru prožili Ma-

lečovští fotbalisté  na hřišti SKP Sever na Kamenném  Vrchu. Střetla 
se dvě mužstva z  konce tabulky a tak se dalo předpokládat, že zá-
pas, který již konečné umístění obou mužstev nemohl změnit,  bude 
vcelku vyrovnaný. Tato prognóza se pak také naplnila. Zápas skončil 
v základní hrací době smírem se stavem 2:2, když ještě 15 minut před 
koncem zápasu vedl Malečovský tým o jednu branku. V závěru utkání 
pak měli více sil domácí, skóre srovnali, a následně prováděné poku-
tové kopy vyzněly v poměru 5:4 ve prospěch domácích. Ti tak získali 
do konečného součtu dva body a na hosty zbyl pouze jeden.

Závěr podzimní části pro nás vyzněl výsledkově velmi neuspokojivě. 
Mužstvu chybí kvalitní obsazení postu brankáře a koncového střel-
ce. I proto jsme zápasy s mužstvy ze spodní části tabulky nezvládali  
a přicházeli tak o důležité body pro konečné umístění. Věříme, že zim-
ní příprava na jarní část soutěže přinese očekávané zlepšení výkonů  
a závěrečné umístění v soutěži bude jistě příznivější. 

Tabulka po skončení podzimní části soutěže:

	 1.	 Fotbalový klub Chabařovice	 12	 12	 0	 0	 50:14	 35
	 2.	 FK Malé Březno	 12	 10	 0	 2	 42:28	 29
	 3.	 TJ Mojžíř B	 12	 8	 0	 4	 40:26	 25
	 4.	 TJ Chlumec B	 12	 7	 0	 5	 32:25	 20
	 5.	 TJ Sebuzín	 12	 7	 0	 5	 28:23	 20
	 6.	 TJ ČSAD Libouchec  B	 12	 6	 0	 6	 31:22	 19
	 7.	 MSK Trmice  B	 12	 5	 0	 7	 24:20	 16
	 8.	 FK Jiskra Velké Březno  B	 12	 5	 0	 7	 26:41	 15
	 9.	 TJ Spartak Valtířov	 12	 4	 0	 8	 16:27	 12
	10.	FKA Velké Chvojno	 12	 4	 0	 8	  22:34	 12
	11.	TJ Vaňov	 12	 4	 0	 8	  24:37	 12
	12.	TJ FK Malečov	 12	 3	 0	 9	  11:28	 11 
	13.	SKP Sever Ústí nad Labem	 12	 3	 0	 9	  23:44	 8

Blýská se na lepší časy ?
Příznivci Malečovského fotbalu (a nejen oni), mívají oprávněné vý-

hrady ke skutečnosti, že náš klub v minulosti nevěnoval patřičnou 
váhu výchově vlastních mladých fotbalistů a nemá v činnosti žádné 
aktivní mládežnické mužstvo. Na úrovni okresních fotbalových sou-
těží je náš klub jeden z mála, kteří tuto „povinnost“ nesplňují. Několi-
krát se u nás sice jakási snaha objevila, ale bohužel bez očekávaného 
výsledku. 

Proto jsme velmi rádi, že se začalo v této záležitosti i v našem klu-
bu blýskat na lepší časy. Díky diplomatickému přispění Pavla a Ládi 
Kůstkových se podařilo do našich řad získat člověka, který se rozhodl 
mladým fotbalistům a fotbalistkám v Malečově  věnovat svůj volný 
čas. Pan Michal Hlaváček s  dětmi trénuje pravidelně každý týden  
a zatím si na malou účast na svých trénincích zřejmě stěžovat nemů-
že. Věříme, že s prvním sněhem počáteční nadšení sportovců nevypr-
chá a s příchodem jara budou moci absolvovat svůj první fotbalový 
turnaj.

Přejeme všem svým členům, příznivcům, fandům a fanynkám klidné  
a radostné prožití vánočních svátků, jakož i úspěšný a ve zdraví pro-
žitý rok 2017.

Jaroslav Ladýř

Počasí nám umožnilo nafoukat dostatečné množství sněhu tak, aby-
chom před Vánoci zahájili zkušební provoz na dětském vleku při noč-
ním osvětlení. O vánočních svátcích startujeme, přijďte si zalyžovat! 

                        Tomáš Hübsch

SKI KLUB POHOŘÍ U MALEČOVA

ŘETOUŇ – KAPLIČKA

Předseda: Tomáš Hübsch
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V listopadu a prosinci náš spolek obvykle pořádá posvícenskou  
a vánoční zábavu. Bohužel se letos nemohly uskutečnit z důvodu výstavby nové 
základní školy. Ale i přesto náš spolek nezahálel. 

Jak určitě víte, proběhly v Malečově „Vánoce na vsi“, kde jsme po domluvě  
s OÚ Malečov zabezpečili dva krásné andílky se sobíkem, kteří rozdávali dětem 
mikulášské balíčky. 

Naší poslední aktivitou v tomto roce byla návštěva Mikuláše, čerta a anděla 
nejen u malečovských dětí doma. 

Co nás čeká: 
10. 3. 2017 od 20 hodin – Maškarní ples v KD Malečov.

Sledujte naše webové stránky www.spolekmalecov.webnode.cz, kde 
se dozvíte termíny a podrobnosti dalších konaných akcí. Navštívit můžete  
 i fotogalerii.

Spolek Malečov děkuje všem občanům Malečova a především OÚ Malečov za 
jejich celoroční spolupráci a těšíme se na další v novém roce 2017.

Jménem Spolku Malečov Vám přejeme příjemné prožití vánočních svátků  
a mnoho štěstí a radosti do roku 2017. Anna Háblová

Spolek Malečovský rozhled, z. s.“ byl dne 15. 10. 2016 zapsán do obchodního  
rejstříku s IČ 05421560. Jeho účelem je zvelebování území Malečovska.  Spolek  
tvoří 3 členové: Eva Kovaříková, Jaroslav Bukáček a Zdeněk Petr.

Zdeněk Petr

Jsem člověk celkem racionální, ale vnímavý. Jako dospělý už Vánoce tolik 
neprožívám, a vůbec vlastně nelpím na upjatém dodržování tradic a zvyklostí, 
které pro mě nemají takový význam jako jiné hodnoty - dobré vztahy mezi lid-
mi, přátelství, láska nebo jen mnohem snazší a jednodušší pospolitost, souná-
ležitost. Jsou to hodnoty pozitivní, a možná proto i hodnoty křehké; v poslední 
době vzácnější nebo opomíjené. Vánoce si můžeme krásné udělat, se vztahy je 
to horší. Ty je třeba budovat. A není to jen pár hodin či dní, jsou to roky, někdy 
i dlouhé! Rozbít takový vztah je pak už jen maličkostí, a bohužel celkem snad-
nou. Snažme se to, co je nám milé a krásné, neničit, nezavrhovat, nepřehlížet. 
Zkusme ty přespříliš napjaté struny v nás povolit, aby zněly liběji a lahodily nejen 
uchu, oku, ale právě duši. Nehledejme chyby všude kolem, všichni jsme omylní, 
jsme přeci lidé. Ne stroje. Hledejme řešení, komunikujme, odhoďme aroganci  
a zarputilost. Na komíny škodící ovzduší NĚKDO nasadí filtry; to pěk-
né mezi lidmi za vás však neudělá NIKDO. Tohle musíme sami a  pak jeden 
s druhým. Dosud žijeme, stále tu možnost máme. Všichni. Teď už nezbývá, než 
popřát každému krásné a klidné Vánoce. A třeba také, aby ten nový rok, a i ty 
další, byly prostoupeny jen tím nejlepším pro nás. Stanislav Hladký

SPOLEK MALEČOV

MALEČOVSKÝ ROZHLED, Z. S.

Poslední leč. Po ukončení honu nebo naháňky se obvykle pořádá v lovecké 
chatě, v našem případě v Rýdečské hospůdce, poslední leč. Je to přátelské po-
sezení myslivců, ke kterému patří dobré jídlo, pár kalíšků zajímavého pití a pro-
bírají se nevšední zážitky z mysliveckého života. Samozřejmostí je i trocha my-
slivecké latiny, při které se vyprávějí až neuvěřitelné příhody z lesa – pravdivý 
základ s trochou nadsázky. Kriticky se hodnotí každá dobrá rána na divočáka  
v leči. Myslivec, který nechal divočáky bez výstřelu z leče utéct, nás přesvěd-

čuje, že je čekal zleva a oni přišli zprava.  „Čtverák“ nepřiznal, že nemá nabitou 
flintu a s vážnou tváří tvrdí, že při ranním balení nechal patrony doma, při sva-
čině najde střelivo v batohu, zatoulané mezi svačinku.

K tanci a poslechu nám 10. 12. 2016 vyhrávala trampská skupina Péráci  
z Budova. Byla to malá generálka na velký myslivecký ples, který tradičně pořá-
dá náš myslivecký spolek, Na shledanou v lednu 2017.

Stanislav Houda

Předseda: Petr Kůstka st.
Myslivecký hospodář: Stanislav Houda 

MYSLIVECKÝ SPOLEK LABSKÉ STRÁNĚ MALEČOV

PŘEDVÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ

Předsedkyně: Petra Hoskovcová

Předseda: Zdeněk Petr
V měsíci listopadu a prosinci nadále pokračujeme v seznamování dětí s pří-

rodou a jejími obyvateli, probíhá krmná sezona ve školním krmelečku. Pro děti 
jsme si připravili rozšířené poznávání zvěře z výukových materiálů přes PC. Po-
slední letošní kroužek je 15. 12. Přejeme všem dětem krásné prožití vánočních 
svátků. 

Myslivosti zdar Ivo Opravil, Josef Mojžíš

DRUŽINA MLADÝCH MYSLIVCŮ A PŘÁTEL PŘÍRODY
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ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ – víte, že...

Pralesní hora
Přechod přes hřeben Sedla patří k nejma-

lebnějším procházkám ve Středohoří, a to 
především díky členité vrcholové stezce, která 
často vede přímo skrz průrvy mezi krásnými 
skalami. Určitou nevýhodou je, že ačkoli lze 
na Sedlo vystoupat po značených turistických 
cestách buď ze severu nebo z východu, v obou 
případech je nutné překonat značné převý-
šení po strmých pěšinách. Sedlo je národní 
přírodní rezervací – na strmých balvanitých 
svazích se zachovaly prastaré lesy, kde mají 
svá stanoviště vzácné rostliny a živočichové. 
Laicky se dá říci, že Sedlo je zbytkem přívod-
ních magmatických drah několika sopek, je-
jichž původní vrcholy se nacházely mnoho set 
metrů nad současnou horou. Hornina Sedla 
je označována jako trachybazalt, což je jakási 
kombinace čediče a znělce. Trachybazalt se na 
mnoha místech dělí na ohromné sloupce, kte-
ré vytvářejí efektní podívanou. Obrovský blok 
trachybazaltu se kdysi v minulosti odlomil z 
jihozápadního skalnatého výchozu, a tak na 
úpatí hory vznikl dnes poněkud zapomenutý 

V Českém středohoří se nachází opravdová pralesní hora. Je to hora Sedlo, která se svou 
nadmořskou výškou 726 metrů patří ke čtvrté nejvyšší hoře Českého středohoří a je nej-
vyšší horou takzvaného Verneřického středohoří.

Zimní pohled na Sedlo z vrcholu Trojhory u Třebušína.

Vrcholové partie Sedla jsou „ozdobeny“ 
pozoruhodnými skalními útvary. Některé 
připomínají ztuhlé plameny, jiné zase tros-
ky jakýchsi tajemných hradů.

Dva smírčí (křížové) kameny pod Sedlem. Památný kámen u Horních Chobolic.

Více se dozvíte v knize Tajemství Českého 
středohoří od Jiřího Svobody
www.tajemstvistredohori.cz

nacházejí další dva památné křížové kame-
ny. Historii menšího neznáme, ten větší byl 
vztyčen na památku Josefa Tausche, který zde 
roku 1856 zahynul při kácení lesa.

Na dohled od úpatí Sedla, v lese východně 
od Horních Chobolic, se pak nachází vzácná 
památka – smírčí kříž (možná dokonce hrob) 
na paměť jakéhosi Christofa Kastnera asi  
z roku 1688. Prostě – na Sedle i v jeho okolí je 
toho mnoho zajímavého k vidění.

Text a foto: Jiří Svoboda

SOUTĚŽÍME O ČESKÉ GRANÁTY

geologický unikát – takvaný Dutý kámen u Je-
leče (německy Hohler Stein). Mráz roztrhl blok 
skály tak, že se jednotlivé sloupce posunuly  
a vytvořily pětimetrový tunel skrz kámen, kte-
rým se lze proplazit. 

Lázně Jeleč
V devatenáctém století byly objeveny bla-

hodárné účinky zdejší přírody na lidské zdra-
ví a byly zde založeny lázně Jeleč, které byly 
druhými největšími vodoléčebnými lázněmi v 
Rakousku-Uhersku (po lázních v Jeseníkách). 
Vyskytují se zde totiž stabilně studené železité 
a mírně radioaktivní prameny, které byly vyu-
žívány k léčbě rozličných chorob. Po roce 1945 
již lázně nebyly obnoveny. Avšak pozitivní vliv 
zdejší přírody na lidské zdraví zůstal zachován.

Památné kameny
Na Sedle však nenalezneme jen přírodní 

krásy. Přímo na vrchu se nachází křížový ká-
men (sloup) z roku 1807, k němuž poutníci 
přikládají kameny. Při červeně značené cestě 
z Jeleče k severnímu rozcestí pod Sedlem se 

Jak dobře znáte České středohoří? Ověřte si své znalosti v soutěži  
o české granáty, které jsou typickým drahokamem pro tuto lokalitu. 

Otázka pro Listy 6/2016 zní: Jak se jmenuje kopec na snímku ze 
strany 1 dole?

Ten, kdo se bude ucházet o broušený český granát, musí ke správné odpovědi  
vztahující se k fotografii uvést ještě tajenku křížovky. Obě odpovědi zasílejte na  
e-adresu listy@malecovsko.cz nebo písemně na OÚ Malečov do 31. 1. 2017. 

Ze správných odpovědí budou vylosováni 3 výherci, kteří obdrží nový, ručně brou-
šený český granát s briliantovým výbrusem o průměru cca 4 mm. Jejich jména  
budou zveřejněna v následujícím čísle, výhry bude možné vyzvednout na obecním 
úřadě.
Správné odpovědi z předchozího kola jsou: Radobýl, Bídnice.
Z došlých odpovědí byli vylosováni a pro výhru si tak mohou přijít: Pavel Dvořák, 
Kladno, Věra Ladýřová, Malečov.



PRO CHVÍLE VOLNA

1. �Za posledních pět let jste změnila práci víc 
než jednou: 

a) ano, 
b) ne.

2. �Sázíte loterii nebo kupujete lístky do 
tomboly: 

a) často, 
b) málokdy nebo nikdy.

3. Obvykle vstáváte podle: 
a) svých vnitřních hodin, 
b) budíku.

4. �Proletěla byste se v horkovzdušném balonu, 
kdybyste měla příležitost? 

a) rozhodně ano, 
b) v žádném případě!

5. �Když jste si naposledy kupovala oblečení, 
bylo to: 

a) �v obchodě poté, co jste si věc vyzkoušela  
v kabince,

b) �prostřednictvím katalogu nebo 
internetového obchodu poté, co jste si 
důkladně prohlédla obrázek.

6. �Na dálnici jezdíte o více než 20 km rychleji, 
než je povolená rychlost: 

a) často, 
b) málokdy.

7. �V restauraci si prohlédnete jídelní lístek  
a pravděpodobně si objednáte: 

a) něco, co zní netradičně a zajímavě, 
b) �oblíbené jídlo, které Vám bude zaručeně 

chutnat.

8. Svůj vzhled měníte: 
a) často, 
b) málokdy.

9. �Když jste naposledy musela učinit důležité 
životní rozhodnutí: 

a) rychle jste se rozhodla a dodržela to, 
b) zoufale rozmýšlela všechny alternativy.

10. �Když se máte podělit o detaily ze svého 
života, jste jako: 

a) otevřená kniha, 
b) těžko čitelný rukopis.

Pokud jste zvolila možnost „a“ u 7 nebo více 
otázek, jste hazardní hráčka.
Vaše nebojácnost udržuje věci v napětí a vedla 
ve Vašem životě k několika úžasným náhodám. 
Abyste si zjistila, že Vaše riskování skončí šťast-
ně, odborníci doporučují krátký oddechový čas, 
než se vrhnete do akce. Také je dobré probrat 
rozhodnutí s těmi, kterých se to týká, abyste 
měla jistotu, že nikomu nešlápnete na kuří oko. 
To Vám pomůže poučit se z chyb, což je zásadně 
důležitá schopnost brilantní hazardní hráčky.

Pokud jste zvolila možnost „a“ u 4 až 6 otá-
zek, řídíte se heslem „Dvakrát měř, jednou 
řež“.
Než se rozhodnete, opatrně zvážíte všechna pro 
a proti. To je obvykle rozumný počin, ale občas 
Vám může při příliš dlouhém rozvažování ujet 
vlak. Vzpomeňte si na rčení: „Váhání výsledek 
zahání“. Důvěřujte svým instinktům! Výzkumy 
ukazují, že svědomité typy, jako jste Vy, mají  
v 90% správné tušení.

Pokud jste zvolila možnost „a“ u 3 otázek 
nebo méně, jste až moc opatrná.
Psychologové Vás nazývají „odpůrkyně rizika“, 
znamená to, že jste spokojenější, když před 
sebou vidíte přímou cestu. Zkuste se trochu 
uvolnit, a když se příště objeví něco riskantní-
ho, zeptejte se sama sebe: „Co by se mohlo stát 
horšího, než že to neklapne?“ Abyste se nebála 
riskovat, musíte se smířit s jistým chaosem.
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PRO NAŠE ČTENÁŘKY
Uveřejňujeme další test z knihy Robin Westen „Testy, které Vás odhalí“ (vydalo nakladatelství Slovart). Jakákoliv naše volba – počínaje způsobem, 

jakým se rozhodujeme, přes to, jak zvládáme obtíže nebo projevujeme sílu své vůle, a konče tím, jak si vybíráme přátele nebo zvládáme stres 
– odhaluje skryté aspekty naší osobnosti. Při výběru odpovědi se řiďte svým instinktem a zvolte to, co vás napadne jako první – to má největší 
vypovídací hodnotu. Buďte k sobě upřímné. Při čtení výsledků si potom o sobě a svém životě můžete popřemýšlet. Nejdůležitější ale je, abyste si 
u testu odpočinula a dobře se bavila. A nezapomeňte: neexistuje správná nebo špatná odpověď – jen pravdivá.

Tajenka skrývá citát Jean-Claude Killyho, slavného alpského lyžaře 60. let.

RISKUJETE?



INZERCE
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Zpravodaj LISTY Z MALEČOVSKA jako periodický tisk samosprávného územního celku vydává obec Malečov pro území Malečovska, 403 27 Malečov, IČ 00266884, evidenční číslo  
MK ČR E 22331. Vychází v Malečově jednou za 2 měsíce v nákladu 350 ks. Redakce: Ing. Zdeněk Petr – šéfredaktor, Lenka Barvínková – redaktorka, Mgr. Alexandra Petrů – redaktorka, 
korektura textu – RNDr. Zdeňka Čermáková, Ph.D., Radek Antoš – fotoreportér. Příspěvky, náměty, dotazy, foto (do 2 MB) a soutěžní odpovědi zasílejte na listy@malecovsko.cz,  
ev. předejte osobně na OÚ Malečov, tel. č. 475 531 547. Sazba a tisk: FOGI Design, s. r. o., Praha. U delších příspěvků si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně 
zkrátit a také právo na korekturní zásahy. Na zveřejnění příspěvků nevzniká právní nárok. Nevyžádané materiály se nevracejí. Redakce neodpovídá za obsah inzerce.

Ceník pro podnikatelské subjekty: celostránkový inzerát 2000,- Kč vč. DPH, každý další poloviční formát je za poloviční cenu. 
Pro občany je inzerce zdarma. Je možné uveřejnit inzerát osobního charakteru (blahopřání k významnému jubileu apod.), ale i např. nabídku 
prodeje hospodářských přebytků či drobných služeb formou řádkového inzerátu. 

Po schválení potřebné smlouvy mezi obcí a naším spolkem jsme dne 
3. 12. 2016 na vánočních trzích zahájili kampaň k získávání darů. 

Jako první poskytli dar Marcela a Pavel Rotheovi z Malečova ve výši 
1 000,- Kč. Děkujeme! K datu 20. 12. 2016 máme pro stavbu rozhledny 
na kontě k dispozici 51 000,- Kč. 

Prosíme všechny, které tato myšlenka zaujala, všechny, kteří to tady 
mají rádi a chtějí se nějakým způsobem podílet na zvelebení našeho 
krásného kraje, o zamyšlení, zda nepřispět k naplnění společného snu.

Zdeněk Petr, Malečovský rozhled, z. s.

Protože dotace ale nakonec nebyla přidělena, rozhodli jsme se situaci 
napomoci a finanční prostředky na stavbu rozhledny sehnat společný-
mi silami nás všech, kterým záleží na zpřístupnění krás tohoto kraje, na 
vybudování atraktivního turistického cíle, na zviditelnění Malečovska.

Na podzim tohoto roku jsme proto založili spolek „Malečovský roz-
hled, z. s.“, potřebných 550 tis. Kč hodláme získat formou darů. Založili 
jsme též internetové stránky www.malecovskyrozhled.cz, kde můžete 
sledovat naše aktivity, stav konta, dárce, kteří budou souhlasit s uveřej-
něním, výdaje, průběh výstavby nebo fotodokumentaci. Psát nám mů-
žete na adresu info@malecovskyrozhled.cz.

Pro každý finanční dar, ať už v hotovosti nebo bezhotovostním převo-
dem z účtu na účet, bude uzavřena darovací smlouva (pro dárce mož-
nost snížení základu daně z příjmů). Dárce peněz v hotovosti také obdrží 
příjmový pokladní doklad. Přijímáme dary v hodnotě počínaje 100,- Kč. 
Každý dárce částky 500,- Kč a více obdrží ke svému daru Certifikát. 

Každý dárce částky 5000,- Kč a více získá právo na umístění cedulky se 
svým jménem a darovanou částkou na stupnici schodiště rozhledny. Ve 
vstupní části rozhledny bude umístěna informační tabule, kde budou 
mj. uveřejněni všichni dárci, kteří s tím budou souhlasit (souhlas či ne-
souhlas se zveřejněním svého jména obsahuje darovací smlouva).

Se záměrem poskytnout finanční dar nám můžete napsat na výše 
uvedenou e-adresu nebo se obrátit přímo na kteréhokoliv člena spolku.

Finanční dar je možné poskytnout i bez darovací smlouvy, a to zaslá-
ním přímo na náš účet 9661917001/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s.,

Jsme přesvědčeni, že námi zvolený způsob financování výstavby na-
pomůže posílení sebevědomí a pospolitosti nás všech dárců a potvrzení 
myšlenky: „Aby se Ti naplnil sen, musíš za ním jít.“

CO KDYBYCHOM SI JI POSTAVILI SAMI? PRO RADOST
Již zhruba deset let se diskutuje o výstavbě rozhledny na vrcholu Lucemburkova kopce v k. ú. Pohoří u Malečova, již asi osm let se vý-
stavba připravuje. Poslední velká příležitost k její stavbě se naskytla v loňském roce, kdy bylo dne 4. 5. 2015 Magistrátem města Ústí nad 
Labem vydáno pod č. j. MM/SO/S/25480/2015/Dvo stavební povolení a na Ministerstvu pro místní rozvoj byla obcí Malečov předložena 
žádost o dotaci.


